
Решение по делу №Т04-311/2016 в отношении ОАО «Генерирующая компания»

Исх. 04-04/18410 от 13.12.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована  Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителей  заказчика ОАО «Генерирующая компания» <…>
(доверенность № <…> от 14.01.2016г.), <…> (доверенность № <…> от 10.12.2015г.), в
присутствии представителя заявителя  ООО «ПКЦ "ПРОГРЕСС-АВТОМАТИКА» <…>
(доверенность № <…> от 11.01.2016г.)  рассмотрев жалобу ООО «ПКЦ "ПРОГРЕСС-
АВТОМАТИКА» (вх. <…> от 24.11.2016г.)  на действия заказчика заказчика ОАО
«Генерирующая компания» при проведении запроса цен в электронной форме
№724665 на предмет: «Поставка комплекса электротехнических средств системы
газораспределения и газопотребления котельного агрегата для выполнения работ
"Техническое перевооружение опасного производственного объекта "Площадка
главного корпуса Заинской ГРЭС" в части модернизации газопровода котельного
агрегата ПК-47-1 энергоблока №3»,

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1.  Признать жалобу ООО «ПКЦ «ПРОГРЕСС-АВТОМАТИКА» (вх. <…> от 24.11.2016г.) 
на действия заказчика заказчика ОАО «Генерирующая компания» при проведении
запроса цен в электронной форме №724665 на предмет: «Поставка комплекса
электротехнических средств системы газораспределения и газопотребления
котельного агрегата для выполнения работ "Техническое перевооружение
опасного производственного объекта "Площадка главного корпуса Заинской
ГРЭС" в части модернизации газопровода котельного агрегата ПК-47-1
энергоблока №3», необоснованной.

2. Признать заказчика ОАО «Генерирующая компания» нарушившим требования
части 10 статьи 4 Федерального закона от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

consultantplus://offline/ref=D9A4923D8150F90B1BE919129D36F36A133CD1A1AD219EF0F292700408X9ZAQ


Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии: <…>,

Члены Комиссии: <…>,

 <…>


